
REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 90 00
F: 01 478 90 21 

E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si



Številka: 014-194/2024/18

Datum: 17. 12. 2024

Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano na podlagi četrtega odstavka 115.b člena 

Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 

22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23) ter na podlagi Uredbe 

o javni službi kmetijskega svetovanja za leto 2025 (Uradni list RS, št. 92/24; v nadaljnjem 

besedilu: uredba), v zadevi neposrednega imenovanja izvajalca javne službe kmetijskega 

svetovanja, na zahtevo Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije, Gospodinjska ulica 6, 1000 

Ljubljana, ki jo zastopa predsednik dr. Jože Podgoršek, z javnimi zavodi: KGZS - Zavod Celje, 

Trnovlje pri Celju, Trnoveljska cesta 1, 3000 Celje, ki ga zastopa direktorica Irena Friškovec, 

KGZS - Zavod Nova Gorica, Kromberk, Pri hrastu 18, 5000 Nova Gorica, ki ga zastopa 

direktorica Jana Čuk, KGZS - Zavod Kanj, Cesta Iva Slavca 1, 4000 Kranj, ki ga zastopa direktor 

Mitja Kadoič, KGZS - Zavod Ljubljana, Gospodinjska ulica 6, 1000 Ljubljana, ki ga zastopa 

direktor Matija Rigler, KGZS - Zavod Maribor, Vinarska ulica 14, 2000 Maribor, ki ga zastopa 

direktorica Irena Leonida Kropf, KGZS - Zavod Murska Sobota, Ulica Štefana Kovača 40, 9000 

Murska Sobota, ki ga zastopa Stanko Kapun, KGZS - Zavod Novo Mesto, Šmihelska cesta 14, 

8000 Novo mesto, ki ga zastopa direktor Damijan Vrtin, in KGZS Zavod Ptuj, Ormoška cesta 28, 

2250 Ptuj, ki ga zastopa Andrej Rebernišek, katerih ustanoviteljica je, izdaja naslednjo

ODLOČBO

1. KMETIJSKO GOZDARSKO ZBORNICO SLOVENIJE, Gospodinjska ulica 6, 1000 Ljubljana

(v nadaljnjem besedilu: KGZS), z javnimi zavodi: KGZS - Zavod Celje, Trnovlje pri Celju, 

Trnoveljska cesta 1, 3000 Celje, KGZS - Zavod Nova Gorica, Kromberk, Pri hrastu 18, 5000 

Nova Gorica, KGZS - Zavod Kanj, Cesta Iva Slavca 1, 4000 Kranj, KGZS - Zavod Ljubljana, 

Gospodinjska ulica 6, 1000 Ljubljana, KGZS - Zavod Maribor, Vinarska ulica 14, 2000 

Maribor, KGZS - Zavod Murska Sobota, Ulica Štefana Kovača 40, 9000 Murska Sobota, 

KGZS - Zavod Novo Mesto, Šmihelska cesta 14, 8000 Novo mesto in KGZS Zavod Ptuj, 

Ormoška cesta 28, 2250 Ptuj, se imenuje za izvajalca javne službe kmetijskega svetovanja

za obdobje od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 

2. Javni zavodi po posameznih območnih enotah Javne službe kmetijskega svetovanja (v 

nadaljnjem besedilu: JSKS) zagotavljajo dostopnost storitev JSKS na celotnem območju 

Republike Slovenije tako, da zagotovijo delovanje osnovne mreže JSKS s terenskimi 

svetovalci in specialistično mrežo JSKS s svetovalci specialisti, koordinatorji in vodji 

oddelkov. 



3. Sektor za kmetijsko svetovanje na KGZS zagotavlja koordiniranje JSKS, z višjimi

koordinatorji za področje kmetijstva, višjimi sodelavci, vodji oddelkov in vodjem sektorja.

4. Medsebojna razmerja med Ministrstvom za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljnjem 

besedilu: ministrstvo) in izvajalcem JSKS, ki koordinira JSKS ter financiranje javne službe se 

uredi s pogodbo.

5. Posebni stroški postopka niso nastali.

Obrazložitev:

MKGP je na podlagi tretjega odstavka 115.b. člena ZKme-1, dne 8. 11. 2024, pozvalo

dosedanjega izvajalca JSKS KGZS s kmetijsko gozdarskimi zavodi, katerih ustanoviteljica je, ki 

izvaja JSKS do konca leta 2024, k predložitvi vloge za neposredno imenovanje izvajalca javne 

službe kmetijskega svetovanja.

Dne 21. 11. 2024 je ministrstvo prejelo vlogo dosedanjega izvajalca JSKS za neposredno

imenovanje izvajalca javne službe kmetijskega svetovanja, in sicer za obdobje od 1. 1. 2025 do 

31. 12. 2025.

Po določbi drugega odstavka 115. b člena ZKme-1 mora izvajalec javne službe izpolnjevati 

naslednje pogoje: 

- njegovi strateški cilji so enaki ciljem javne službe; 

- pri opravljanju javne službe upošteva javni interes; 

- na trgu izvaja manj kot 20 odstotkov dejavnosti, ki je predmet javne službe. 

Skladno s tretjim odstavkom 115. b člena ZKme-1 mora dosedanji izvajalec javne službe izkazati 

še izpolnjevanje predpisanih pogojev in usposobljenost za izvajanje javne službe, kot so določeni 

v 113., 114., 120. in 121. člena ZKme-1, Uredbi o načinu in obveznostih izvajanja javne službe 

kmetijskega svetovanja (Uradni list RS, št. 60/17) in Pravilniku o pogojih glede prostorov, 

opremljenosti in kadrov (Uradni list RS, št. 63/17).

Ministrica je za pregled izpolnjevanja pogojev iz prejšnjega odstavka, s sklepom št. 014-

194/2024/1, dne 25. 10. 2024, imenovala delovno skupino za pripravo in pregled vlog o 

neposrednem imenovanju izvajalcev javne službe na področju kmetijskega svetovanja.

Delovna skupina je ugotovila, da je vloga nepopolna, zato je vlagatelja pozvala na dopolnitev in 

razjasnitev po elektronski pošti, dne 29. 11. 2024. Vlagatelj je vlogo dopolnil, dne 4. 12. 2024, z 

manjkajočo dokumentacijo in zahtevanimi pojasnili. Ministrstvo je dne 11. 12. 2024 ter 

17. 12. 2024 vlagatelja pozvalo na dodatno razjasnitev vloge. Vlagatelj je na poziv za razjasnitev 

odgovoril, dne 11. 12. 2024, 12. 12.2024 ter 17. 12. 2024. Po pregledu vloge je delovna skupina 

ugotovila, da je vloga popolna.

Delovna skupina je po pregledu vloge ugotovila, da dosedanji izvajalec JSKS izpolnjuje vse 

predpisane pogoje za imenovanje izvajalca javne službe kmetijskega svetovanja za obdobje od 

1. 1. 2025 do 31. 12. 2025, kot je določeno z uredbo.

Delovna skupina je ministrici predlagala, da stranko z odločbo neposredno imenuje za izvajalca 

javne službe kmetijskega svetovanja.



Po določbi četrtega odstavka 115. b člena ZKme-1 ministrica z odločbo imenuje izvajalca javne 

službe, če so izpolnjeni vsi predpisani pogoji, in z njim sklene pogodbo, s katero se uredijo 

medsebojna razmerja in financiranje. Skladno z navedenim je bilo odločeno tako, kot se glasi 

prva točka izreka te odločbe.

V skladu z drugo točko izreka te odločbe javni zavodi po posameznih območjih enot JSKS 

zagotavljajo, v skladu s 3. členom Pravilnika o pogojih glede prostorov, opremljenosti in kadrov 

(Uradni list RS, št. 63/17; v nadaljnjem besedilu: pravilnik), dostopnost storitev JSKS na celotnem 

območju Republike Slovenije tako, da zagotovijo delovanje osnovne mreže JSKS s terenskimi 

svetovalci in specialistično mrežo JSKS s svetovalci specialisti, koordinatorji in vodji oddelkov. 

V skladu s tretjo točko izreka te odločbe Sektor za kmetijsko svetovanje na KGZS zagotavlja 

koordiniranje JSKS, z višjimi koordinatorji za področje kmetijstva, višjimi sodelavci, vodji oddelkov 

in vodjem sektorja.

V skladu z določbo prvega odstavka 118. člena Zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni 

list RS, št. 24/06 – UPB, 105/06 – ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 

3/22 – ZDeb), v povezavi s petim odstavkom 213. člena mora organ, ko izda odločbo, odločiti tudi 

o stroških postopka. Ker ti v postopku niso nastali, je bilo odločeno tako, kot se glasi 3. točka 

izreka te odločbe. 

POUK O PRAVNEM SREDSTVU:

Zoper to odločbo v upravnem postopku ni rednega pravnega sredstva, dovoljeno pa je sprožiti 

upravni spor in sicer z vložitvijo tožbe na Upravno sodišče Republike Slovenije v Ljubljani, 

Fajfarjeva 33, v roku 30 dni od prejema te odločbe. Tožba se vloži neposredno pisno ali se pošlje 

po pošti navedenemu sodišču. Tožena stranka je Republika Slovenija, ki jo zastopa Ministrstvo 

za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano.

Postopek vodila:
Martina Šilc Žužek Mateja Čalušić
podsekretarka    ministrica

   

Vročiti:

- Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije, Gospodinjska ulica 6, 1000 Ljubljana;

- KGZS - Zavod Celje, Trnovlje pri Celju, Trnoveljska cesta 1, 3000 Celje;

- KGZS - Zavod Nova Gorica, Kromberk, Pri hrastu 18, 5000 Nova Gorica;

- KGZS - Zavod Kanj, Cesta Iva Slavca 1, 4000 Kranj;

- KGZS - Zavod Ljubljana, Gospodinjska ulica 6, 1000 Ljubljana;

- KGZS - Zavod Maribor, Vinarska ulica 14, 2000 Maribor;

- KGZS - Zavod MurskaSobota, Ulica Štefana Kovača 40, 9000 Murska Sobota;

- KGZS - Zavod Novo Mesto, Šmihelska cesta 14, 8000 Novo mesto in 

- KGZS Zavod Ptuj, Ormoška cesta 28, 2250 Ptuj.


		2024-12-20T09:29:28+0100
	Mateja Čalušić




